

⏮ Responder a todos    ✎ Eliminar    ⛔ No deseado    Bloquear    ...

## LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO 23-162-40-89-001-2018-00020-00



Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no está en la lista de remitentes seguros. [Confío en el contenido de forttega.juridico@gmail.com.](#) | [Mostrar contenido bloqueado](#)

**F**

FLORA MERCEDES ORTEGA BORRERO <forttega.juridico@gmail.com>

Mié 1/07/2020 4:13 PM

**Para:** Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cordoba - Cerete



LIQUIDACION DEL CREDITO ...

4 MB

**SEÑORES**

**JUZGADO PRIMERO PROMISCO MUNICIPAL DE CERETÉ CÓRDOBA**

**REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO**

**RADICADO: 23-162-40-89-001-2018-00020-00**

**DEMANDADO: MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO**

**DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE APOORTE Y CRÉDITO COOPHUMANA**

FLORA MERCEDES ORTEGA BORRERO; parte actora en el proceso de la referencia me permito presentar ante ustedes la liquidación del crédito de conformidad al artículo 446 del código general de proceso. se adjunto a este escrito archivo en pdf con 6 folios

por favor acúseme el recibido

**Flora Mercedes Ortega Borrero**

Directora Jurídica

Soluciones Integrales o.b.s.a.s

[facebook](#) [instagram](#)

3126600592

forttega.juridico@gmail.com

<https://www.financiarte.co/>

calle 93 N° 71 -117



*Flora Ortega Mercedes Ortega Borrero*

ABOGADO

*Universidad Libre - Barranquilla*

SEÑOR

JUZGADO PRIMERO DE PROMISCO MUNICIPAL DE CERETE (CORDOBA)

E

S

D

REFERENCIA LIQUIDACION DEL CREDITO

RADICADO: 23-162-40-89-001-2018 -00020-00

DEMANDADO: MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO

DEMANANDANTE: COOPERATIVA MLTIACTIVA DE AOPORTE Y CREDITO  
(COOPHUMANA)

FLORA MERCEDES ORTEGA BORRERO parte actora en el proceso de la referencia me permito presentar liquidación del crédito y de las costas de conformidad al artículo 446 y siguientes del general del proceso.

PRIMERO: CAPITAL \_\_\_\_\_ \$ 13.260.059.

SEGUNDO: INTERESES CORRIENTES: liquidados DESDE EL 16 DE ABRIL DE 2016 HASTA 30 DE JUNIO DE 2017 \_\_\_\_\_ \$ 3.159.824

TERCERO: INTERÉS DE MORA: liquidados desde 1 DE JULIO DE 2017 HASTA EL 16 DE JUNIO DE 2020 de acuerdo con lo establecido para cada mes por la superintendencia financiera de colombia por valor de \_\_\_\_\_ \$ 10.252.294

TOTAL, A PAGAR \_\_\_\_\_ \$ 26.672.177

Se anexa liquidación.

Atentamente;

FLORA MERCEDES ORTEGA BORRERO  
C.C N° 64573922 DE SINCELEJO  
T.P N° 1083 91 DEL C. S. DE LA J

| Liquidación de intereses corrientes |                                             |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|------|---------|---------------|-------------------|------------|---------------|-------------|-----------------|----------------|---------------|-------------------------------|
| ESO                                 | 23-162-40-89-001-2018 -00020-00             |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
| NDANTE                              | COOPHUMANA                                  |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
| NDADO                               | MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO               |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
| APLICADA                            | ((1+TasaEfectiva)^(Periodos/DiasPeriodo))-1 |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
| DISTRIBUCION ABONOS                 |                                             |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
| FE                                  | HASTA                                       | DIAS | % ANUAL | CAPITAL       | CAPITAL BASE LIQ. | INTERES    | SUBTOTAL      | VALOR ABONO | SALDO INTERESES | SALDO ADEUDADO | SALDO A FAVOR | ABONO INTERESES ABONO CAPITAL |
| L-15                                | 2016-04-15                                  | 1    | 20,54   | 13.260.059,00 | 13.260.059,00     | 6.788,40   | 13.266.847,40 | 0,00        | 6.788,40        | 13.266.847,40  | 0,00          | 0,00                          |
| L-16                                | 2016-04-30                                  | 15   | 20,54   | 0,00          | 13.260.059,00     | 101.825,96 | 13.361.884,96 | 0,00        | 108.614,36      | 13.368.673,36  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-05-31                                  | 31   | 20,54   | 0,00          | 13.260.059,00     | 210.440,32 | 13.470.499,32 | 0,00        | 319.054,68      | 13.579.113,68  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-06-30                                  | 30   | 20,54   | 0,00          | 13.260.059,00     | 203.651,92 | 13.463.710,92 | 0,00        | 522.706,60      | 13.782.765,60  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-07-31                                  | 31   | 21,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 217.893,85 | 13.477.952,85 | 0,00        | 740.600,44      | 14.000.659,44  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-08-31                                  | 31   | 21,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 217.893,85 | 13.477.952,85 | 0,00        | 958.494,29      | 14.218.553,29  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-09-30                                  | 30   | 21,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 210.865,02 | 13.470.924,02 | 0,00        | 1.169.359,31    | 14.429.418,31  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-10-31                                  | 31   | 21,99   | 0,00          | 13.260.059,00     | 223.913,85 | 13.483.972,85 | 0,00        | 1.393.273,16    | 14.653.332,16  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-11-30                                  | 30   | 21,99   | 0,00          | 13.260.059,00     | 216.690,82 | 13.476.749,82 | 0,00        | 1.609.963,98    | 14.870.022,98  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2016-12-31                                  | 31   | 21,99   | 0,00          | 13.260.059,00     | 223.913,85 | 13.483.972,85 | 0,00        | 1.833.877,82    | 15.093.936,82  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-01-31                                  | 31   | 22,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 227.142,15 | 13.487.201,15 | 0,00        | 2.061.019,97    | 15.321.078,97  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-02-28                                  | 28   | 22,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 205.160,65 | 13.465.219,65 | 0,00        | 2.266.180,62    | 15.526.239,62  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-03-31                                  | 31   | 22,34   | 0,00          | 13.260.059,00     | 227.142,15 | 13.487.201,15 | 0,00        | 2.493.322,77    | 15.753.381,77  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-04-30                                  | 30   | 22,33   | 0,00          | 13.260.059,00     | 219.725,84 | 13.479.784,84 | 0,00        | 2.713.048,62    | 15.973.107,62  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-05-31                                  | 31   | 22,33   | 0,00          | 13.260.059,00     | 227.050,04 | 13.487.109,04 | 0,00        | 2.940.098,65    | 16.200.157,85  | 0,00          | 0,00                          |
| L-01                                | 2017-06-30                                  | 30   | 22,33   | 0,00          | 13.260.059,00     | 219.725,84 | 13.479.784,84 | 0,00        | 3.159.824,50    | 16.419.883,50  | 0,00          | 0,00                          |

DISTRIBUCION ABONOS

| Liquidación de intereses corrientes |                                                                                |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| ESO                                 | 23-162-40-89-001-2018 -00020-00                                                |
| NDANTE                              | COOPHUMANA                                                                     |
| NDADO                               | MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO                                                  |
| APLICADA                            | $((1 + \text{TasaEfectiva})^{\wedge}(\text{Periodos}/\text{DíasPeriodo})) - 1$ |

#### MEN LIQUIDACION

R CAPITAL \$13.260.059,00  
 ) INTERESES \$3.159.824,50

#### RES ADICIONALES

ESES ANTERIORES \$0,00  
 ) INTERESES ANTERIORES \$0,00  
 ONES \$0,00  
 ) SANCIONES \$0,00  
 R 1 \$0,00  
 ) VALOR 1 \$0,00  
 R 2 \$0,00  
 ) VALOR 2 \$0,00  
 R 3 \$0,00  
 ) VALOR 3 \$0,00

**A PAGAR \$16.419.883,50**

#### MACION ADICIONAL

ABONOS \$0,00  
 ) A FAVOR \$0,00

#### RVACIONES



|                                     |                                             |  |  |  |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|--|--|--|
| Liquidación de intereses moratorios |                                             |  |  |  |
| ESO                                 | 23-162-40-89-001-2018 -00020-00             |  |  |  |
| NDANTE                              | COOPHUMANA                                  |  |  |  |
| NDADO                               | MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO               |  |  |  |
| APLICADA                            | ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DiasPeriodo))-1 |  |  |  |

| DISTRIBUCION ABONOS |            |      |         |               |                   |            |               |             |                 |                |               |                 |               |
|---------------------|------------|------|---------|---------------|-------------------|------------|---------------|-------------|-----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|
| FE                  | HASTA      | DÍAS | % ANUAL | CAPITAL       | CAPITAL BASE LIQ. | INTERES    | SUBTOTAL      | VALOR ABONO | SALDO INTERESES | SALDO ADEUDADO | SALDO A FAVOR | ABONO INTERESES | ABONO CAPITAL |
| 1-01                | 2017-07-01 | 1    | 32,97   | 13.260.059,00 | 13.260.059,00     | 10.356,09  | 13.270.415,09 | 0,00        | 10.356,09       | 13.270.415,09  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-02                | 2017-07-31 | 30   | 32,97   | 0,00          | 13.260.059,00     | 310.682,76 | 13.570.741,76 | 0,00        | 321.038,85      | 13.581.097,85  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2017-08-31 | 31   | 32,97   | 0,00          | 13.260.059,00     | 321.038,85 | 13.581.097,85 | 0,00        | 642.077,71      | 13.902.136,71  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2017-09-30 | 30   | 32,97   | 0,00          | 13.260.059,00     | 310.682,76 | 13.570.741,76 | 0,00        | 952.760,47      | 14.212.819,47  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2017-10-31 | 31   | 31,73   | 0,00          | 13.260.059,00     | 310.436,44 | 13.570.495,44 | 0,00        | 1.263.196,91    | 14.523.255,91  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2017-11-30 | 30   | 31,44   | 0,00          | 13.260.059,00     | 298.060,00 | 13.558.119,00 | 0,00        | 1.561.256,91    | 14.821.315,91  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2017-12-31 | 31   | 31,16   | 0,00          | 13.260.059,00     | 305.548,93 | 13.565.607,93 | 0,00        | 1.866.805,84    | 15.126.864,84  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-01-31 | 31   | 31,04   | 0,00          | 13.260.059,00     | 304.517,29 | 13.564.576,29 | 0,00        | 2.171.323,13    | 15.431.382,13  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-02-28 | 28   | 31,52   | 0,00          | 13.260.059,00     | 278.770,02 | 13.538.829,02 | 0,00        | 2.450.093,15    | 15.710.152,15  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-03-31 | 31   | 31,02   | 0,00          | 13.260.059,00     | 304.388,26 | 13.564.447,26 | 0,00        | 2.754.481,41    | 16.014.540,41  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-04-30 | 30   | 30,72   | 0,00          | 13.260.059,00     | 292.069,08 | 13.552.128,08 | 0,00        | 3.046.550,49    | 16.306.609,49  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-05-31 | 31   | 30,66   | 0,00          | 13.260.059,00     | 301.287,30 | 13.561.346,30 | 0,00        | 3.347.837,80    | 16.607.896,80  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-06-30 | 30   | 30,42   | 0,00          | 13.260.059,00     | 289.563,15 | 13.549.622,15 | 0,00        | 3.637.400,95    | 16.897.459,95  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-07-31 | 31   | 30,05   | 0,00          | 13.260.059,00     | 295.970,06 | 13.556.029,06 | 0,00        | 3.933.371,01    | 17.193.430,01  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-08-31 | 31   | 29,91   | 0,00          | 13.260.059,00     | 294.799,51 | 13.554.858,51 | 0,00        | 4.228.170,52    | 17.488.229,52  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-09-30 | 30   | 29,72   | 0,00          | 13.260.059,00     | 283.651,51 | 13.543.710,51 | 0,00        | 4.511.822,03    | 17.771.881,03  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-10-31 | 31   | 29,45   | 0,00          | 13.260.059,00     | 290.758,29 | 13.550.817,29 | 0,00        | 4.802.580,33    | 18.062.639,33  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-11-30 | 30   | 29,24   | 0,00          | 13.260.059,00     | 279.608,20 | 13.539.667,20 | 0,00        | 5.082.188,53    | 18.342.247,53  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |
| 1-01                | 2018-12-31 | 31   | 29,10   | 0,00          | 13.260.059,00     | 287.750,60 | 13.547.809,60 | 0,00        | 5.369.939,13    | 18.629.998,13  | 0,00          | 0,00            | 0,00          |

|                                     |                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------|---------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Liquidación de intereses moratorios |                                             |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ESO                                 | 23-162-40-89-001-2018 -00020-00             |  |  |  |  |  |  |  |  |
| VDANTE                              | COOPHUMANA                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| VDADO                               | MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO               |  |  |  |  |  |  |  |  |
| APLICADA                            | ((1+TasaEfectiva)^(Periodos/DiasPeriodo))-1 |  |  |  |  |  |  |  |  |

| DISTRIBUCION ABONOS |            |      |         |         |                   |            |               |             |                 |                |               |                               |
|---------------------|------------|------|---------|---------|-------------------|------------|---------------|-------------|-----------------|----------------|---------------|-------------------------------|
| E                   | HASTA      | DIAS | % ANUAL | CAPITAL | CAPITAL BASE LIQ. | INTERES    | SUBTOTAL      | VALOR ABONO | SALDO INTERESES | SALDO ADEUDADO | SALDO A FAVOR | ABONO INTERESES ABONO CAPITAL |
| -01                 | 2019-01-31 | 31   | 28,74   | 0,00    | 13.260.059,00     | 284.603,58 | 13.544.662,58 | 0,00        | 5.654.542,71    | 18.914.601,71  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-02-28 | 28   | 29,55   | 0,00    | 13.260.059,00     | 263.445,76 | 13.523.504,76 | 0,00        | 5.917.988,46    | 19.178.047,46  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-03-31 | 31   | 29,06   | 0,00    | 13.260.059,00     | 287.357,70 | 13.547.416,70 | 0,00        | 6.205.346,16    | 19.465.405,16  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-04-30 | 30   | 28,98   | 0,00    | 13.260.059,00     | 277.454,10 | 13.537.513,10 | 0,00        | 6.482.800,26    | 19.742.859,26  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-05-31 | 31   | 29,01   | 0,00    | 13.260.059,00     | 286.964,67 | 13.547.023,67 | 0,00        | 6.769.764,93    | 20.029.823,93  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-06-30 | 30   | 28,95   | 0,00    | 13.260.059,00     | 277.200,39 | 13.537.259,39 | 0,00        | 7.046.985,32    | 20.307.024,32  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-07-31 | 31   | 28,92   | 0,00    | 13.260.059,00     | 286.178,19 | 13.546.237,19 | 0,00        | 7.333.143,51    | 20.593.202,51  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-08-31 | 31   | 28,98   | 0,00    | 13.260.059,00     | 286.702,57 | 13.546.761,57 | 0,00        | 7.619.846,08    | 20.879.905,08  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-09-30 | 30   | 28,98   | 0,00    | 13.260.059,00     | 277.454,10 | 13.537.513,10 | 0,00        | 7.897.300,17    | 21.157.359,17  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-10-31 | 31   | 28,65   | 0,00    | 13.260.059,00     | 283.815,46 | 13.543.874,46 | 0,00        | 8.181.115,63    | 21.441.174,63  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-11-30 | 30   | 28,55   | 0,00    | 13.260.059,00     | 273.769,63 | 13.533.828,63 | 0,00        | 8.454.885,26    | 21.714.944,26  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2019-12-31 | 31   | 28,37   | 0,00    | 13.260.059,00     | 281.316,09 | 13.541.375,09 | 0,00        | 8.736.201,35    | 21.996.260,35  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-01-31 | 31   | 28,16   | 0,00    | 13.260.059,00     | 279.470,92 | 13.539.529,92 | 0,00        | 9.015.672,27    | 22.275.731,27  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-02-29 | 29   | 28,59   | 0,00    | 13.260.059,00     | 265.012,98 | 13.525.071,98 | 0,00        | 9.280.685,25    | 22.540.744,25  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-03-31 | 31   | 28,43   | 0,00    | 13.260.059,00     | 281.842,74 | 13.541.901,74 | 0,00        | 9.562.527,99    | 22.822.586,99  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-04-30 | 30   | 28,04   | 0,00    | 13.260.059,00     | 269.434,04 | 13.529.493,04 | 0,00        | 9.831.962,03    | 23.092.021,03  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-05-31 | 31   | 27,29   | 0,00    | 13.260.059,00     | 271.794,34 | 13.531.853,34 | 0,00        | 10.103.756,37   | 23.363.815,37  | 0,00          | 0,00                          |
| -01                 | 2020-06-17 | 17   | 27,18   | 0,00    | 13.260.059,00     | 148.538,50 | 13.408.597,50 | 0,00        | 10.252.294,87   | 23.512.353,87  | 0,00          | 0,00                          |

|                                     |                                                                                  |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Liquidación de intereses moratorios |                                                                                  |
| ESO                                 | 23-162-40-89-001-2018 -00020-00                                                  |
| NDANTE                              | COOPHUMANA                                                                       |
| NDADO                               | MARIA DEL SOCORRO BURGOS POLO                                                    |
| APLICADA                            | $((1 + \text{TasaEfectiva})^{\text{N}}(\text{Periodos}/\text{DíasPeriodo})) - 1$ |

#### BIEN LIQUIDACION

|               |                 |
|---------------|-----------------|
| RES CAPITAL   | \$13.260.059,00 |
| RES INTERESES | \$10.252.294,87 |

#### RES ADICIONALES

|                          |        |
|--------------------------|--------|
| RES ANTERIORES           | \$0,00 |
| RES INTERESES ANTERIORES | \$0,00 |
| RES ONES                 | \$0,00 |
| RES SANCIONES            | \$0,00 |
| RES 1                    | \$0,00 |
| RES VALOR 1              | \$0,00 |
| RES 2                    | \$0,00 |
| RES VALOR 2              | \$0,00 |
| RES 3                    | \$0,00 |
| RES VALOR 3              | \$0,00 |

|           |                 |
|-----------|-----------------|
| - A PAGAR | \$23.512.353,87 |
|-----------|-----------------|

#### IMPACION ADICIONAL

|             |        |
|-------------|--------|
| RES ABONOS  | \$0,00 |
| RES A FAVOR | \$0,00 |

#### RVACIONES